ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHE MO

Số: 333/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Mo, ngày 14 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ÐỊNH

Về việc phê duyệt diện tích  và danh sách hỗ trợ thiệt hại về sản xuất nông

nghiệp do cơn bão số 3 (Yagi) gây ra trên địa bàn xã Khe Mo năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHE MO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ ban

hành về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất

vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày

23/11/2015 về việc hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;

Căn cứ Quyết định số 4157/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Thái Nguyên ban hành Hướng dẫn thực hiện cơ chế, chính sách

và mức hỗ trợ khắc phục thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh gây ra trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn 5409/UBND-CNN&XD ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc tiếp tục giải quyết hậu quả bão số 3;

Căn cứ Công văn số 128/MTTQ-BTT ngày 18/9/2024 của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam tỉnh Thái Nguyên về việc hướng dẫn thực hiện hỗ trợ khắc phục thiệt

hại do bão số 3 năm 2024 gây ra trên địa bàn tỉnh;

2

Căn cứ Quyết định số 3708/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của UBND huyện

Đồng Hỷ về việc hỗ trợ thiệt hại về sản xuất nông nghiệp do cơn bão số 3 (Yagi)

gây ra trên địa bàn huyện Đồng Hỷ năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức địa chính NN- XD và môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt diện tích  và danh sách hỗ trợ thiệt hại về sản xuất nông

nghiệp do cơn bão số 3 (Yagi) gây ra trên địa bàn xã Khe Mo năm 2024 cụ thể

như sau:

-  Diện tích lúa lai bị thiệt hại trên 70% l à:                  64.917 m2 x 300 đ/m2 = 19.475.100 đồng.

 -  Diện tích lúa lai bị thiệt hại từ 30%-70% là:              28.610 m2 x 150 đ/m2 = 4.291.500 đồng.

-  Diện tích lúa thuần bị thiệt hại trên 70% là:              87.340 m2 x 200 đ/m2 = 17.468.000 đồng.

-  Diện tích lúa thuần bị thiệt hại từ 30%-70% là:        76.274m2 x 100 đ/m2 = 7.627.400 đồng.

-  Diện tích ngô rau màu bị thiệt hại trên 70% là:          18.940 m2 x 200 đ/m2 = 3.788.000 đồng.

- Diện tích ngô rau màu bị thiệt hại từ 30%-70% là:   5.760 m2 x 100 đ/m2 = 576.000 đồng.

-  Diện tích cây ăn quả thiệt hại trên 70% là:                  19.260 m2 x 400 đ/m2 = 7.704.000 đồng.

-  Diện tích cây ăn quả bị thiệt hại từ 30%-70% là:       35.785 m2 x 200đ/m2 = 7.157.000 đồng.

Tổng kinh phí hỗ trợ: 68.087.000 đồng

(Bằng chữ: Sáu mươi tám triệu không trăm tám mươi bẩy nghìn đồng)

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho Công chức địa chính NN- XD và môi trường, Bộ phận

Tài chính căn cứ vào các văn bản nhà nước quy định hiện hành để hoàn thiện các

thủ tục và tổ chức thực hiện theo quy định.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Công chức địa chính NN- XD

và môi trường, bộ phận Tài chính xã và các đơn vị có liên quan có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Thường trực UB MTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:21:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Khe Mo<khemo.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!